[image: image1.png]

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	09.04.2025

	№
	26/16

	пгт Афанасьево

	О назначении опроса граждан на территории

д. Кувакуш и д. Ивановская Афанасьевского муниципального округа Кировской области

С целью выявления мнения граждан Афанасьевского муниципального округа Кировской области по вопросу участия в Проекте по поддержке местных инициатив в 2026 году, в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 31.03.2023 № 8/5 «Об утверждении положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Афанасьевском муниципальном округе», Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории д. Кувакуш и д. Ивановская Афанасьевского муниципального округа Кировской области с 12.05.2025 по 23.05.2025 по вопросу участия в Проекте по поддержке местных инициатив в 2026 году, с привлечением к опросу не менее 45 жителей д. Кувакуш и не менее 20 жителей д. Ивановская, обладающих избирательным правом.
2. Установить время проведения опроса: с 9.00 час. до 19.00 час.

3. Определить территорией опроса граждан - территорию опросного участка в границах населённых пунктов д. Кувакуш и д. Ивановская Афанасьевского муниципального округа Кировской области.
4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению опроса граждан в количестве 5 человек (далее – комиссия), согласно Приложению

№ 1.

4.1. Заседание комиссии назначить на 06.05.2025 в 12:00 часов.

4.2. Место проведения заседания комиссии – здание библиотеки                    д. Кувакуш, адрес: д. Кувакуш, ул. Советская, д.17.

5. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 2.

6. Утвердить методику проведения опроса согласно приложению № 3.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель Думы Афанасьевского муниципального округа

Глава Афанасьевского

муниципального округа
	В.Н. Харина

Е.М. Белёва

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Афанасьевского муниципального округа

от 09.04.2025 № 26/16
Состав комиссии по организации
и проведению опроса граждан

	ВИХЛЯЕВА
Татьяна Кузьмовна

	-
	житель д. Ивановская*

	ОЖЕГИНА

Людмила Алексеевна

	-
	житель д. Ивановская*

	КОНЬКОВА
Галина Николаевна

	-
	житель д. Кувакуш*

	КОТЕГОВА

Нина Васильевна
	-
	ведущий специалист Пашинского территориального управления администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области

	ЧЕРАНЕВА

Татьяна Анатольевна
	-
	начальник Пашинского территориального управления администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области

________________________

<*> Указанные лица участвуют в подготовке и проведении опроса граждан по согласованию

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

решением Думы Афанасьевского муниципального округа

от 09.04.2025 № 26/16
ФОРМА
     ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Просим Вас выразить своё мнение в обсуждении участия Пашинского территориального управления администрации Афанасьевского муниципального округа в проекте по поддержке местных инициатив в 2026 году (ППМИ-2026г.)

( фамилия, имя, отчество опрашиваемого,  адрес проживания)

_____________________________________________________________________________

Поставьте любой знак в пустом квадрате (не более 1) в любом варианте ответов, за который Вы голосуете.

Опросный лист, в котором любой знак проставлен более чем в 1 квадрате, либо не проставлен ни в одном из квадратов, считается недействительным (кроме п.4 опросного листа, в котором можно указать до 5 предложений)
1. Согласны ли Вы, что жители д. Кувакуш и д. Ивановская будут участвовать в ППМИ-2026 г.

 ДА

НЕТ

2. Какая проблема на Ваш взгляд самая приоритетная

Строительство памятника воинам-землякам, участникам Великой Отечественной войны в дер. Кувакуш

Ремонт участков улично-дорожной сети д. Кувакуш

Ваше предложение: _____________________________________________________

3. Какой вклад Вы готовы вложить в проект (с одного совершеннолетнего гражданина)

2000 рублей

2500 рублей

3000 рублей

Ваше предложение _____________________________________________________

4. Ваши предложения по кандидатам для включения в состав инициативной группы (Ф.И.О. гражданина из числа проживающих в населённом пункте):

1) ________________________________________________________________________

2) ________________________________________________________________________

3) ________________________________________________________________________

4)_________________________________________________________________________

5) ________________________________________________________________________

 Дата опроса ________________  Подпись опрашиваемого__________________________

                                                                         Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА

решением

Думы Афанасьевского муниципального округа

                                                                          от 09.04.2025 № 26/16
МЕТОДИКА
проведения опроса
Опрос проводится путём поимённого голосования в форме анкетирования.
Поимённое голосование проводится по опросным листам в пунктах проведения опроса голосования либо по месту жительства участников опроса.

Опросные листы выдаются лицами, ответственными за проведение опроса лично, а также дополнительно размещаются:

в здании фельдшерско-акушерского пункта д. Кувакуш.
________________